СОВЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

ЛС2-1______ гМензелинск

КАРАР

№  -У

Об учетной норме площади жилого помещения и норме
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской
Федерации, реализации государственных жилищных программ Совет
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Е Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя
из которой в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан
определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого
помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого
помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма, исходя из достигнутого уровня
обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам
социального найма, в Мензелинском муниципальном районе Республики
Татарстан в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения на
одного гражданина.

3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого
помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом
Российской Федерации.

4. Решение Совета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан от 14.07.2006 № 3 «О нормах площади жилья при
постановке на учет и предоставлении жилья гражданам по социальному
найму и по государственным жилищным программам» признать утратившим
силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на постоянную комиссии по образованию, культуре, здравоохранению,
делам молодежи, спорту и социальным вопросам.

Председатель Совета А.Ф. Салахов